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Ref. SATCH 
Dato: 25-04-2024 

Høringsbrev vedr. udrulningsplan for DIX 

Fødevarestyrelsen fremsender hermed udkast til anden del af udrulningsplanen for 
certifikatmodeller, som forventes ibrugtaget i DIX. Formålet med fremsendelsen er at 
orientere erhvervet ift. udrulningsplanen i god tid inden udrulningen påbegyndes, at 
indsamle viden om hvilke certifikatmodeller der anvendes, samt at give mulighed for, 
at virksomhederne kan kommentere på planen og stille opklarende spørgsmål.  

Fødevarestyrelsens IT-system DIX digitaliserer processen med udfyldelse og udste-
delse af eksportcertifikater. Udrulningsplanen oplister Fødevarestyrelsens forslag, 
som tager hensyn til såvel en afgrænsning ift. antal omfattede certifikatmodeller samt 
udrulningstempo for de pågældende certifikater i den første udrulningsperiode.  

Fødevarestyrelsen skal venligst anmode om at modtage tilbagemeldinger hurtigst 
muligt og senest d. 12. juni 2024 kl. 12.00. Bemærkningerne bedes sendt til 
DIX@fvst.dk med angivelse af ”Høring, DIX-certifikater” i emnefeltet. 

 

Indhold 

Udrulningen af certifikater i DIX sker over en forventet 2-årig periode. Første udrul-
ningsplan har været i gang siden februar 2024. Den løber frem til sommerferien og 
rummer de første ca. 27% af certifikatmodellerne. Det fremsendte udkast rummer en 
plan for udrulningen af de næste ca. 23% af certifikatmodellerne. De resterende 50% 
vil blive udrullet i løbet af 2025. 

På baggrund af erfaring fra de allerede udrullede certifikater i DIX, har Fødevaresty-
relsen erfaret, at kun et fåtal af certifikaterne faktisk bliver anvendt. For at optimere 
udrulningsprocessen bedst muligt, vil vi derfor bede om en tilbagemelding på, 
hvilke af certifikaterne i udrulningsplanen, der anvendes af virksomhe-
derne i dag. De certifikater, som ikke meldes ind som anvendte certifikater, vil blive 
arkiveret hos Fødevarestyrelsen og vil derefter hverken være tilgængelige på Certifi-
katdatabasen eller i DIX. For at vi kan se hvilke certifikater, der bliver anvendt, bedes 
i sende et eksempel på et nyligt udstedt certifikat for hvert La-nummer. 

Den fremsendte udrulningsplan beskriver en forventet udrulning af ca. 138 certifika-
ter over en periode på ca. fire måneder. Udrulningen forventes at ske i 8 bølger af ca. 
18 certifikater i hver. Den første bølge forventes udrullet fra ultimo Q3 2024, hvoref-
ter nye certifikater tages i brug med ca. 14 dages intervaller. I udkastet er angivet La-
nummer og titel for hvert certifikat. Farverne angiver hver bølge, så certifikater med 
samme farve bliver udrullet samme dato. Certifikaterne i de to første bølger er alle-
rede ved at blive oprettet i DIX, så denne høring omhandler kun certifikaterne fra og 
med 3. bølge (dvs. alle de La-numre, som er markeret med gul).  
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Der vil være en overgangsperiode, hvor gældende certifikater skal findes i et af de tre 
følgende systemer: DIX, Fødevarestyrelsens Certifikatdatabase eller Traces NT. Fø-
devarestyrelsen er opmærksom på, at en glidende overgang kan give anledning til ud-
fordringer, men har vurderet, at en samtidig ibrugtagning af alle certifikater på 
samme tid ikke er et realistisk alternativ. 

Hvis erhvervet, mod forventning, skulle opleve, at sendinger ikke kan indføres i tred-
jelandet eller andre problematikker i forbindelse med udrulningen, står International 
Handel naturligvis klar til at hjælpe.   

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes på mail til DIX@fvst.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lilian Noer 
Kontorchef, International Handel 

 

 

 

Bilag 1 - Liste over certifikater som forventes ibrugtaget i DIX i andet halvår 2024. 

Bilag 2 – Visuel udrulningsplan for andet halvår 2024. 
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